

2011-02-16

LS 1012-1040

Landstingsstyrelsen

Bemyndigande av styrelserna för Södersjukhuset och Stockholms läns sjukvårdsområde att hantera kommande upphandling av patientkost

Föredragande landstingsråd: Anna Starbrink

ÄRENDET

Produktionsutskottet föreslår att styrelserna för Södersjukhuset AB och Stockholms läns sjukvårdsområde självständigt får hantera kommande upphandling av patientkost.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bemyndiga styrelserna för Södersjukhuset AB och Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) att självständigt hantera kommande beslut om kostförsörjning

att uppdra åt Södersjukhuset och Stockholms läns sjukvårdsområde att noga följa utredningens arbete i sitt eget arbete med mat- och måltidsfrågorna

att i övrigt instämma i vad produktionsutskottet anfört.

Mycket talar för att beslut om kostförsörjning bäst fattas på lokal nivå, utifrån kännedom om den egna verksamhetens behov och förutsättningar. En ökad decentralisering av dessa beslut är också en av utgångspunkterna för den måltidsutredning som föreslås.

Mot den bakgrunden bör Södersjukhuset och SLSO bemyndigas att självständigt hantera kommande beslut om kostförsörjning. Verksamheterna ska därvid noga följa måltidsutredningen och ta till sig av de kunskaper som framkommer.

Bilagor

- 1 MP-ledamotens reservation
- 2 S-ledamöternas särskilda uttalande
- 3 V-ersättarens särskilda uttalande
- 4 Tf. landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2011-01-26

Torbjörn Rosdahl

Anna Starbrink

Hans-Erik Malmros

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Produktionsutskottet har den 1 februari 2011, enligt M-, FP-, KD- och S-ledamöternas förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* bemyndiga styrelserna för Södersjukhuset och Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) att självständigt hantera kommande beslut om kostförsörjning, *att* uppdra åt Södersjukhuset och Stockholms läns sjukvårdsområde att noga följa utredningens arbete i sitt eget arbete med mat- och måltidsfrågorna, *att* därutöver anföra följande:

”Uppgiften att erbjuda patienter i den landstingsfinansierade hälso- och sjukvården bra mat är ett viktigt åtagande. Därför föreslås att en måltidsutredning tillsätts. I utredningens uppdrag ingår att med utgångspunkt från en ambition till ökad decentralisering av beslut om kostförsörjning ge förslag till förtydligad arbets- och ansvarsfördelning.

Samtidigt som måltidsutredningen nu initieras måste flera verksamheter inom SLL göra vägval i frågan om sin egen måltidshantering. Södersjukhuset och SLSO är i en situation där frågan om kommande kostförsörjning snart måste lösas. Då det inte går att invänta måltidsutredningens slutsatser innan beslut om avtal och eventuella nya upphandlingar ska göras av verksamheterna är det nödvändigt att de noga följer utredningen och tar till sig av den samlade kunskap som framkommer under utredningens gång och har stor öppenhet för att utveckla sitt arbete med måltiderna framöver.

I det framåsyftande arbetet med att förbättra kostförsörjningen måste ambitionen vara hög och de erfarenheter som hittills gjorts måste tas tillvara för att undvika kvalitetsproblem och göra patienternas måltider till positiva upplevelser.”

MP-ledamoten reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga).

S-ledamöterna antecknade särskilt uttalande (bilaga).

V-ersättaren antecknade särskilt uttalande (bilaga).

Tf. landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 26 januari 2011 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 16 februari 2011.